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Bytový dům ve Zbraslavi

Anotace

Cílem bakalářské práce je tvorba architektonicko stavební části dokumentace pro

stavební povolení, s vybranými detaily, a tepelně technické posouzení. Nejprve byly navrženy

vnitřní dispozice bytů, a poté vytvořena výkresová dokumentace a technické zprávy. Dále byl

proveden předběžný statický výpočet nosných konstrukcí a návrh založení objektu.
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Bytový dům, zelená střecha, stavební povolení, výkresová dokumentace

Apartment building in Zbraslav

Annotation

Aim of this bachelor’s thesis is design of technical documentation for building permit,

with selected details and evaluation od thermal performance. At first I designed the apartment

layout and then I created the technical documentation and technical reports. In addition I made

preliminary structural analysis of load-bearing structures and preliminary design of

foundations.
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

Obsahem této architektonické studie je návrh bytového domu s nebytovým parterem

na místě stávajícího rodinného domu s přidruženými sklady (výrobou).

DOTČENÉ POZEMKY

1685 v k.ú. Zbraslav 450 m2

1686 v k.ú. Zbraslav 118 m2

Celkem 568 m2

ÚZEMNÍ PLÁN

Řešené pozemky jsou platným územním plánem učeny pro bydlení - plocha OV –

všeobecně obytná; hlavní využití: plochy pro bydlení s možností umísťování dalších

funkcí pro obsluhu obyvatel).

Navrhovaný dům je v souladu s platným ÚP.

STAVEBNÍ POZEMEK

Řešený pozemek se nachází v Praze Zbraslavi, na rohu ulic Kaškova a K Přístavišti

převážně podél ulice Kaškova. Svažuje se mírně směrem k východu, v současné době

je celý zastavěný, umístěn ve stávající zástavbě. Část ulice K Přístavišti, která přiléhá k

řešenému pozemku, je lokálně snížena, v současnosti využívána k parkování vozidel.

V roce 2010 (FAM architekti) byla pro Městskou část Praha – Zbraslav zpracována

územní studie, která zachovává stávající snížení terénu pozemku města a současně

zjednosměrněním zklidňuje dopravu v bezprostředním okolí

STÁVAJÍCÍ DŮM

Na řešeném pozemku se v současnosti nachází jednopodlažní rodinný dům s

podkrovím. Vstup do domu je ze sníženého parteru u ulice K přístavišti. Součástí

objektu jsou přístřešky se sklady přístupné z ulice Kaškova. V současnosti je pozemek

ze 100% zastavěná příp. zpevněná plocha.

NÁVRH POLYFUNKČNÍHO DOMU 2014-2016

V letech 2014-2016 byla na místě stávajícího domu navržena novostavba

polyfunkčního domu, ke které byla zpracována dokumentace pro územní řízení. Dle

dokumentace byl objekt byl rozdělen do dvou 3 a 4 podlažních sekcí. Obě sekce byly

spojeny nadzemním podlažím s byty a částečně zapuštěným podlažím s hromadnými

i jednotlivými garážemi s vraty do ulice Kaškova.

Bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad se ztotožnil s námitkami týkajícími se

urbanistického a architektonického návrhu stavby ve stabilizované zástavbě lokality a

s námitkami týkajícími se objemu a hmotového řešení stavby s namítajícími, a žádost

o vydání rozhodnutí o umístění stavby zamítl.

NOVÝ NÁVRH POLYFUNKČNÍHO DOMU

Oproti návrhu z let 2014-16 došlo k redukci objemu nadzemních podlaží: původních

1338 m2 hrubé podlažní plochy bylo sníženo na 1264 m2 hrubé podlažní plochy. Nově

navržený objekt byl oproti původnímu návrhu hmotově upraven tak, aby lépe

korespondoval se stísněnými podmínkami historického centra. Hmotové řešení

domu bylo upraveno tak, aby zohlednilo požadavky na dostatek denního osvětlení

obytných prostor v sousedních objektech. Dále došlo k úpravě dopravního řešení a

zrušení vjezdů do jednotlivých garáží v ulici Kaškova.

Nově navrhovaný dům je tvořen dvěma hmotami.

Hlavní vertikální hmota domu přímo navazuje na slepou východní fasádu stávajícího

bytového domu čp. 431. Korunní římsa tohoto domu určuje výšku nově

navrhovaného objektu. Návrh tak doplňuje souvislost hmoty zástavby v ulici K

Přístavišti. Nejvyšší (ustupující) podlaží nově navrhovaného domu nepřevyšuje

hřeben přilehlého domu. Nárožní část nově navrženého objektu je oproti hlavní hmotě

výrazně snížena s ohledem na klesající průběh terénu a na výšku domu Kaškova čp.

49.

Druhá hmota nově navrženého domu navazuje na stávající objekt č.p. 659 a doplňuje

ulici Kaškovu. S ohledem na stísněné podmínky okolí je tato hmota navržena nižší a

ustupující, což je využito pro terasy bytů.

Součástí návrhu je zobytnění a vytvoření klidové zóny stávajícího sníženého parteru

před vstupem. Tato úprava je v souladu s územní studií vypracovanou pro Městkou

část Praha – Zbraslav.

DISPOZIČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

Dům je navržen jako bytový s nebytovým prostorem v 1.np. Na tuto část přímo

navazuje snížený parter, který vytváří příjemný předprostor komerce. Po budoucím

zklidnění dopravy v okolí, zde bude příjemné místo např. pro stolečky kavárny.

Parkovací stání pro zaměstnance i návštěvníky nebytové části se předpokládá v

podzemí garáži.

Vstup do bytového domu je z ulice K Přístavišti. V části domu tvořící hlavní hmotu jsou

byty přístupné ze schodiště. Byty podél ulice Kaškova jsou přístupné z vnitrobloku,

resp. pavlače. V objektu je navrženo 12 bytů velikosti převážně 2+kk. Většina bytů má

terasu či balkon.

Součást návrhu je vnitroblok se společně přístupnou zahradou. Střechy v nejvyšších

podlažích budou osázeny extenzivní zelení. Parkování je navrženo pomocí zakladačů v

podzemním podlaží v hromadné garáži s jedním společným vjezdem z ulice Kaškova.

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

Napojení na vodovod a splaškovou kanalizaci předpokládáme z ulice Kaškova

(stávající stav).

Přípojky plynovodu a el. silnoproudu jsou v současné době vedeny z ulice K

Přístavišti, je možné je případně přeložit do ulice Kaškova. Dešťová kanalizace se

nachází v ulici K Přístavišti. Budování vsaků není možné, předpokládáme vybudování

retenční nádrže s regulovaným odtokem do dešťové kanalizace.

KOMERČNÍ PROSTOR

Je tvořena jedním nebytovým prostorem přístupným z ulice K Přístavišti. Na tuto část

přímo navazuje snížený parter, který vytváří příjemný předprostor obchodu. Po

budoucím zklidnění dopravy v okolí, zde bude příjemné místo např. pro stolečky

kavárny.

Parkovací stání pro zaměstnance se předpokládá v podzemní garáži, jedno místo pro

návštěvníky je zamýšleno v parteru před prostorem.

PARKOVÁNÍ

Parkování je navrženo ve společné podzemní garáži s jedním vjezdem z ulice Kaškova.

V garážích se předpokládá využití systému umožňující stání pro tři vozidla nad sebou

(např. Parklift 413) a navíc jednoho vyhrazeného stání.

Celkem tedy návrh obsahuje 16 parkovacích míst v zakladačích, jedno vyhrazené

místo v podzemní garáži a jedno parkovací stání na ulici pro návštěvníky komerčního

prostoru.

Orientační výpočet potřeby parkovacích míst

Bydlení (85 m2/ stání)

- užitná plocha: 1061,30 m2 (předpoklad 11 bytů)

- vázaná: 15,7 stání

- návštěvnická: 1,25 stání

Obchody jednotlivé v parteru (70 m2/ stání)

- užitná plocha: 70,5 m2

- vázaná: 0,1 stání

- návštěvnická: 0,91 stání

Dohromady

- vázaná min. 16 stání

- návštěvnická min. 2 stání
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MĚŘÍTKO STRANA

POROVNÁNÍ PLOCH STUDIE A DUR 02/2016

-

hrubé podlahové plochy

nebyt byt byt byt byt celkem

1.np 71,2 m2 58,0 m2 72,4 m2 85,0 m2 61,9 m2 348,5 m2

2.np 0,0 m2 102,0 m2 48,0 m2 51,6 m2 106,8 m2 308,4 m2

3.np 0,0 m2 41,6 m2 57,8 m2 - - 99,4 m2

4.np - 75,4 m2 - - - 75,4 m2

831,7 m2


[…]


Příčinkové součinitele sedání :
Základni - závislý na poměru l/d
Součinitel vlivu tuhosti piloty
Součinitel vlivu nestlačitelné vrstvy
Korekční součinitel Poissonova čísla

Ck
Cv
Cb
0


I0
Rk
Rh
Rv

=
=
=
=
=

=
=
=
=

0,93
0,80
1,00
0,06
0,05

0,07
1,11
1,00
0,91

Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky

Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření
Velikost sedání odpovídající síle Ryu
Celková únosnost

Ryu
sy
Rc

=
=
=

81,80
0,7

219,30

kN
mm
kN
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Maximální sednutí slim = 25,0 mm

Posouzení čís. 1
Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení.

Průběhy vnitřních sil a deformace piloty

Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - maximální hodnoty:
Vzdál.

[m]

Modul k

[MN/m3]

Deformace

[mm]

Pootoč.

[mRad]

Napětí

[kPa]

Pos.síla

[kN]

Moment

[kNm]
0.00
0.70
1.40
2.10
2.80
3.50
4.20
4.90
5.60
6.30
7.00
7.70
8.40
9.10
9.80
10.50
11.20
11.90
12.60
13.30
14.00

0.00
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - minimální hodnoty:
Vzdál.

[m]

Modul k

[MN/m3]

Deformace

[mm]

Pootoč.

[mRad]

Napětí

[kPa]

Pos.síla

[kN]

Moment

[kNm]
0.00
0.70
1.40
2.10
2.80
3.50
4.20
4.90
5.60
6.30
7.00
7.70
8.40
9.10

0.00
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
0.00
0.00
0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
0.00
0.00
0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
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Vzdál.

[m]

Modul k

[MN/m3]

Deformace

[mm]

Pootoč.

[mRad]

Napětí

[kPa]

Pos.síla

[kN]

Moment

[kNm]
9.80
10.50
11.20
11.90
12.60
13.30
14.00

13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87
13.87

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
0.00
0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00

-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
-0.00
0.00

Maximální vnitřní síly a deformace:

Max.deformace piloty
Max.posouvající síla
Maximální moment

=
=
=

0,0
0,00
0,00

mm
kN
kNm

Posouzení na tlak a ohyb

Vyztužení - 6 ks profil 30,0 mm; krytí 40,0 mm
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : pilota
Stupeň vyztužení  = 1,500 % > 0,500 % = min
Zatížení : NEd = -2000,00 kN (tlak) ; MEd = 0,00 kNm
Únosnost : NRd = -4730,13 kN; MRd = 94,60 kNm
Navržená výztuž piloty VYHOVUJE

Posouzení na smyk

Posouvající síla na mezi únosnosti: VRd = 208,83 kN > 0,00 kN = VEd
Průřez VYHOVUJE.

Schéma vyztužení

6ks prof. 30,0mm,kr. 40,0mm

0,60

Krytí = 40,0 mm
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