Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: Jan Štorek

Název práce: Projekt bytového domu ve Zbraslavi

Vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. Martin Jiránek, CSc.

Datum zadání: 20.2.2020

Datum odevzdání: 24.5.2020

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Projektovaný objekt byl charakterizován komplikovanějším konstrukčním systémem, zelenou střechou a terasami v několika výškových úrovních. Student k práci přistoupil svědomitě, úkoly řešil samostatně a na patřičné technické úrovni. Po celou dobu pracoval zodpovědně, pravidelně konzultoval a předkládal vlastní řešení.

Grafický projev výkresové dokumentace je na velmi dobré úrovni. Dokumentace je kompletní a zároveň dostatečně doplněná konstrukčními detaily obálky budovy a tepelně technickým posouzením hlavních skladeb. Kladně hodnotím i přiložené části specializací – předběžný statický výpočet a návrh základových konstrukcí včetně posouzení piloty podle aktuálního geologického profilu.

Student zvládl projekt velmi dobře a prokázal schopnost samostatné práce.

Student splnil ve všech bodech zadání diplomové práce.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

A

.....

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 8.6.2020

Vedoucí diplomové práce